

Protokół
Nr XV/2020
XV Sesji Sejmiku Województwa
z dnia 31 marca 2020 r.

Sala Sesyjna Sejmiku
Początek Sesji: godz. 11.05
Zakończenie Sesji: godz. 11:50
Spośród 30 radnych obecnych było: 24

1. Otwarcie obrad.

Przewodnicząca Sejmiku, p. Bernadeta Hordejuk powitała serdecznie radnych województwa oraz zarząd województwa. Następnie stwierdziła prawomocność obrad.

Załącznik nr 1

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że z uwagi na szczególne warunki obrad, przy każdym projekcie uchwały przeprowadzane będzie głosowanie jawne imienne, bez użycia systemu do głosowania. Wyjaśniła, że będą wyczytywane nazwiska radnych według kolejności alfabetycznej, a następnie każdy z radnych będzie odpowiadał jak głosuje tj. „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”. Kolejno poprosiła radnych o przemyślane zabieranie głosu w celu umożliwienia sprawnego przebiegu obrad sesji.

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad.

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że z uwagi na zagrożenie pandemią wirusa SARS-CoV-2 posiedzenia Komisji Sejmiku nie odbyły się.

Porządek obrad XV sesji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, kształtował się następująco:

- 1. Otwarcie Sesji.**
- 2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad.**
- 3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między posiedzeniami Sesji. Informacja o aktualnej sytuacji jednostek podległych samorządowi województwa związanej z epidemią koronawirusa.**
- 4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Informacji z realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w zakresie zadań delegowanych Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego – referujący: p. S. Jaskulska, Członek Zarządu Województwa.**
- 5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu „Analiza sytuacji na rynku pracy w województwie warmińsko-mazurskim w 2019 roku. Monitoring Regionalnego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia w Województwie Warmińsko-Mazurskim za 2019 r.” – referujący: p. M. Sycz, Wicemarszałek Województwa.**

6. **Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia złożonego przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego sprawozdania z gospodarowania mieniem Województwa Warmińsko-Mazurskiego za rok 2019 – referujący: p. M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa.**
7. **Podjęcie uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2020 roku w Województwie Warmińsko-Mazurskim – referujący: p. S. Jaskulska, Członek Zarządu Województwa.**
8. **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/389/12 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Województwo Warmińsko-Mazurskie – referujący: p. M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa.**
9. **Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez Gminę Świątki niektórych zadań zarządcy dróg wojewódzkich wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 530 na terenie miejscowości Świątki – referujący: p. M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa.**
10. **Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia aneksu Nr 2 do porozumienia zawartego w dniu 30 czerwca 2009 r. pomiędzy Województwem Warmińsko-Mazurskim, a Gminą Morąg w sprawie przejęcia przez Gminę Morąg zadań zarządcy dróg wojewódzkich w granicach administracyjnych Miasta Morąg – referujący: p. M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa.**
11. **Podjęcie uchwały w sprawie wyposażenia Centrum Polsko-Francuskiego Cotes d'Armor - Warmia i Mazury w Olsztynie w udział 135/1000 prawa własności części wspólnej budynku biurowego oraz w udział 135/1000 prawa do użytkowania wieczystego gruntu położonego pod budynkiem biurowym, znajdującym się w Olsztynie przy ul. Dąbrowszczaków 39 – referujący: p. M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa.**
12. **Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Rady Społecznej przy Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie – referujący: p. B. Hordejuk Przewodnicząca Sejmiku Województwa.**
13. **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Programu współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020 stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr XII/188/19 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 listopada 2019 r. – referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa.**
14. **Podjęcie uchwały w sprawie określenia „Kierunków działań Zarządu Województwa W-M w związku z zapobieganiem, rozprzestrzenianiem się oraz zwalczaniem zakażenia wirusem SARS-CoV-2 w województwie warmińsko-mazurskim na rok 2020” – referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa.**
15. **Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2020-2039 – referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa.**
16. **Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2020 rok – referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa.**
17. **Skargi, Wnioski, Petycje – referujący: p. B. Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku.**
18. **Sprawy organizacyjne Sejmiku.**
19. **Informacje o interpelacjach i zapytaniach.**
20. **Informacje o odpowiedziach na zapytania i interpelacje.**
21. **Przyjęcie protokołu z obrad XIV Sesji Sejmiku z dnia 18.02.2020 r.**

- 22. Sprawy różne.
- 23. Oświadczenia radnych.
- 24. Zamknięcie Sesji.

3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między posiedzeniami sesji.

Załącznik nr 2

Przewodnicząca Sejmiku poprosiła Marszałka Województwa o zabranie głosu.

Marszałek Województwa, p. Gustaw Marek Brzezin na początku wystąpienia przedstawił informacje nt. aktualnego stanu zagrożenia w regionie. Dodał, że obecnie w regionie 57 osób jest zarażonych koronawirusem, w tym miejscu wskazał na liczbę zarażonych w poszczególnych miastach, powiatach: Elbląg: 15 osób, powiat nowomiejski: 14 osób, Olsztyn: 7 osób, powiat olsztyński: 5 osób, Braniewo: 4 osoby, w pozostałych powiatach 1,2 osoby, natomiast w powiecie mrągowskim nie ma żadnego przypadku. W dalszej części podkreślił bardzo dobrą współpracę samorządu, zarządu województwa z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim oraz całym sztabem kryzysowym powołanym przy Wojewodzie. Dodał, że Wicemarszałek, p. Miron Sycz uczestniczy w pracach wspomnianego sztabu kryzysowego. Następnie zwrócił uwagę na uczestnictwo Wicemarszałka, p. Marcina Kuchcińskiego, ale również swoje w różnych sesjach, które organizowane są online. Nadmienił, że w ostatnim czasie taka sesja była organizowana z Marszałkami, Wojewodami i Premierem RP. Podkreślił, że współpraca z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim oraz całą administracją zespoloną przebiega prawidłowo. Dodał, że wyznaczone zostały szpitale, w których mają być hospitalizowani pacjenci z koronawirusem tj. Szpital w Ostródzie, Szpital Miejski w Elblągu, Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Olsztynie (część centrum urazowego) oraz Szpital Powiatowy w Giżycku i Piszcu. W tym miejscu zwrócił uwagę, że środki z budżetu państwa przeznaczone na funkcjonowanie szpitali są niewystarczające. Kolejno Marszałek Województwa przedstawił sytuację kadrową w urzędzie marszałkowskim. Na 1038 pracowników, 40-50 % pracuje zdalnie, sprawuje opiekę nad dziećmi, przebywa na zwolnieniach zdrowotnych i korzysta z innych form absencji. Nadmienił, że mimo tego, dzięki sprawnej koordynacji działań, praca administracyjna jest wykonywana na bieżąco. Dodał, że obecnie tworzone są specjalne zespoły zadaniowe łącznie 200 osób, które w sytuacji awaryjnej pozostają do dyspozycji dyrektorów departamentów. Wyjaśnił, że takie działania przygotowywane są na wypadek ewentualnego zaostrzenia kryzysu. Zwrócił uwagę, że pandemia koronawirusa spowodowała, że 30 instytucji podległych samorządowi województwa nie pracuje, a więc także nie zarabia. Ponadto zaznaczył, że uziemiona została również działalność Portu Lotniczego Olsztyn-Mazury w Szymanach. Dodał, że podobna sytuacja jest na innych lotniskach w kraju. Nadmienił, że utrzymanie Portu Lotniczego Olsztyn-Mazury w Szymanach jest zagrożone, dlatego też będzie kierowana prośba do Premiera i odpowiednich Ministerstw o wsparcie oraz podział kosztów. Podkreślił, że nie można pozwolić na to, aby Port Lotniczy Olsztyn-Mazury w Szymanach, który ma znaczący wpływ na rozwój regionu został zamknięty. W tym miejscu zwrócił uwagę także na problemy z usługą transportu publicznego, które są sygnalizowane przez przewoźników. Marszałek Województwa podkreślił, że organizowane przez samorząd m.in. wydarzenia sportowe, kulturalne zostały odwołane. Zaznaczył, że wśród odwołanych imprez był m.in. Dzień Sołtysa, a następnie podkreślił, że podejmowane działania mają na celu eliminowanie zagrożenia. W dalszej części odniósł się do sytuacji budżetowej województwa podkreślając, że jest ona coraz trudniejsza. Dodał, że na bieżąco przeprowadzana jest analiza wpływów i wydatków budżetowych. Zwrócił uwagę, że jeżeli

chodzi o wpływy to już wiadomo, że ich wielkości będą na niższym poziomie. Nadmienił, że monitoring prowadzony jest przez Departamenty Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego, tj. Departament Zdrowia, Biuro Audytu Wewnętrznego, Biuro ds. Obronnych i Bezpieczeństwa Publicznego, a także przez Departament Polityki Regionalnej. W tym miejscu zwrócił uwagę na trudną sytuację gospodarczą beneficjentów. Podkreślił, że Zarząd Województwa podjął w tym celu konkretne uchwały, aby poprawić sytuację beneficjentów i w tym celu stworzono m.in. pakiet wdrożeniowy Regionalnego Programu Operacyjnego w ramach którego możliwe będzie przedłużanie terminów, ograniczanie kontroli oraz dostosowywanie możliwości aneksowania umów. Dodał, że podjęta została również uchwała w sprawie zmian parametrów realizacji instrumentów zwrotnych. Zwrócił uwagę na trudną sytuację ekonomiczną w kraju oraz podejmowanych przez Rząd w tym celu działaniach. W tym miejscu zaznaczył, że ważna jest współpraca Rządu z samorządami. W dalszej części odniósł się do działalności Wojewódzkich i Powiatowych Urzędów Pracy i poruszył kwestię realizowanych przez te instytucje programów ze środków unijnych. Marszałek Województwa kolejno poruszył kwestię zdrowia i poinformował, że Zarząd Województwa rozdysponował rezerwę kryzysową w wysokości 2 mln zł na środki ochronne i pilne inwestycje wojewódzkich jednostek ochrony zdrowia. Kolejno poinformował, że w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020 na ochronę zdrowia przesunięto ponad 29 mln zł, co oznacza, że dla służby zdrowia w regionie jest do dyspozycji około 68 mln zł unijnego wsparcia. Zwrócił się do radnych i zaapelował o przychylność przy głosowaniu nad projektem uchwały dotyczącym przekazania do dyspozycji Zarządu Województwa dodatkowych 5 mln zł na służbę zdrowia, na realizację nagłych potrzeb szpitali. Dodał, że takie działania podejmowane są w celu umożliwienia Zarządowi przekazywania środków w razie nagłych wypadków. Marszałek zapowiedział także jeden wspólny projekt dla wszystkich szpitali wojewódzkich, który pozwoli na skuteczniejszą walkę z pandemią. Na koniec wystąpienia w imieniu radnych i samorządu województwa złożył podziękowania wszystkim pracownikom służby zdrowia za codzienną pracę, ofiarność i odwagę w walce o życie i zdrowie mieszkańców Warmii i Mazur.

Przewodnicząca Sejmiku podziękowała za zabranie głosu i otworzyła dyskusję.

Radny Grzegorz Kierozalski w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłosił oświadczenie, że z uwagi na trudną sytuację i zagrożenia zarówno pod względem zdrowotnym jak i pod względem finansowo-gospodarczym należy podejmować szybkie, skuteczne a przede wszystkim zgodne działania poza podziałami politycznymi. Następnie podziękował Marszałkowi, Zarządowi Województwa za przekazanie znaczącej ilości środków na ratowanie służby zdrowia i walkę z koronawirusem. Zaznaczył, że członkowie Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości mają pewne wątpliwości co do niektórych zmian wprowadzanych w budżecie województwa, ale z uwagi na pilny charakter spraw będą głosować za przyjęciem proponowanych zmian.

Przewodnicząca Sejmiku przypomniała, że przy głosowaniu będzie alfabetycznie odczytywała imiona i nazwiska radnych i poprosiła, żeby każdy odpowiadał jak głosuje tj. „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”. Dodała, że z uwagi na okoliczności nie będą prezentowane żadne prezentacje do przygotowanych projektów uchwał.

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Informacji z realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w zakresie zadań delegowanych Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Załącznik nr 3

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod głosowanie jawne imienne.

Za podjęciem uchwały głosowało – 23 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Informacji z realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w zakresie zadań delegowanych Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego):

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Informacji z realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w zakresie zadań delegowanych Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Lp.	Radni	Głos "za"	wstrzymuje się	Głos "przeciw"
1	Adamczyk Edward	X		
2	Andruszkiewicz Jolanta	X		
3	Astramowicz-Leyk Teresa	X		
4	Bobek Jan	X		
5	Brzezin Gustaw Marek	X		
6	Chyl Marek	X		
7	Czemiel Paweł			
8	Gorczyca Stanisław	X		
9	Homza Zbigniew	X		
10	Hordejuk Bernadeta	X		
11	Jaskulska Sylwia	X		
12	Kazimierczuk Marcin	X		
13	Kierozalski Grzegorz	X		
14	Kluge Grażyna	X		
15	Kozłowski Patryk	X		
16	Kuchciński Marcin	X		
17	Osiecki Julian	X		
18	Palińska Magdalena	X		
19	Pawlik Jacek			
20	Piotrowska Jolanta			
21	Piwowarczyk Marcin			
22	Politewicz Tadeusz			
23	Prokop Grzegorz			
24	Rudnik Dariusz	X		
25	Słoma Jarosław	X		
26	Sycz Miron	X		
27	Szulc Jolanta			
28	Śląska-Zyśk Wioletta	X		
29	Ulewicz Bożenna	X		
30	Żuchowski Henryk	X		

ŁĄCZNIE:

ZA – 23 radnych,

PRZECIW – 0 radnych,

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 radnych

Przewodnicząca Sejmiku
Województwa Warmińsko-Mazurskiego
Bernadeta Hordejuk
Zatwierdziła

Załącznik nr 4

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu „Analiza sytuacji na rynku pracy w województwie warmińsko-mazurskim w 2019 roku. Monitoring Regionalnego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia w Województwie Warmińsko-Mazurskim za 2019 r.”.

Załącznik nr 5

Ponieważ nie było uwag, **Przewodnicząca Sejmiku** poddała treść uchwały pod głosowanie jawne imienne.

Za podjęciem uchwały głosowało – 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu „Analiza sytuacji na rynku pracy w województwie warmińsko-mazurskim w 2019 roku. Monitoring Regionalnego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia w Województwie Warmińsko-Mazurskim za 2019 r.”):

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu „Analiza sytuacji na rynku pracy w województwie warmińsko-mazurskim w 2019 roku. Monitoring Regionalnego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia w Województwie Warmińsko-Mazurskim za 2019 r.”.

Lp.	Radni	Głos "za"	wstrzymuje się	Głos "przeciw"
1	Adamczyk Edward	X		
2	Andruszkiewicz Jolanta	X		
3	Astramowicz-Leyk Teresa	X		
4	Bobek Jan	X		
5	Brzezin Gustaw Marek	X		
6	Chyl Marek	X		
7	Czemiel Paweł			
8	Gorczyca Stanisław	X		
9	Homza Zbigniew	X		
10	Hordejuk Bernadeta	X		
11	Jaskulska Sylwia	X		
12	Kazimierzczuk Marcin	X		
13	Kierozalski Grzegorz	X		
14	Kluge Grażyna	X		
15	Kozłowski Patryk	X		
16	Kuchciński Marcin	X		
17	Osiecki Julian	X		
18	Palińska Magdalena	X		
19	Pawlik Jacek			
20	Piotrowska Jolanta			
21	Piwowarczyk Marcin	X		
22	Politewicz Tadeusz			
23	Prokop Grzegorz			
24	Rudnik Dariusz	X		
25	Słoma Jarosław	X		
26	Sycz Miron	X		
27	Szulc Jolanta			
28	Śląska-Zyśk Wioletta	X		
29	Ulewicz Bożenna	X		
30	Żuchowski Henryk	X		

ŁĄCZNIE:

ZA 24...radnych,

PRZECIW - 0... radnych,

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0...radnych

Przewodnicząca Sejmiku
Województwa Warmińsko-Mazurskiego
Bernadeta Hordejuk
Zatwierdził/a

Załącznik nr 6

6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia złożonego przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego sprawozdania z gospodarowania mieniem Województwa Warmińsko-Mazurskiego za rok 2019.

Załącznik nr 7

Ponieważ nie było zgłoszeń, **Przewodnicząca Sejmiku** poddała treść uchwały pod głosowanie jawne imienne.

Za podjęciem uchwały głosowało – 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia złożonego przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego sprawozdania z gospodarowania mieniem Województwa Warmińsko-Mazurskiego za rok 2019):

6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia złożonego przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego sprawozdania z gospodarowania mieniem Województwa Warmińsko-Mazurskiego za rok 2019.

Lp.	Radni	Głos "za"	wstrzymuje się	Głos "przeciw"
1	Adamczyk Edward	X		
2	Andruszkiewicz Jolanta	X		
3	Astramowicz-Leyk Teresa	X		
4	Bobek Jan	X		
5	Brzezin Gustaw Marek	X		
6	Chyl Marek	X		
7	Czemiel Paweł			
8	Gorczyca Stanisław	X		
9	Homza Zbigniew	X		
10	Hordejuk Bernadeta	X		
11	Jaskulska Sylwia	X		
12	Kazimierczuk Marcin	X		
13	Kierozalski Grzegorz	X		
14	Kluge Grażyna	X		
15	Kozłowski Patryk	X		
16	Kuchciński Marcin	X		
17	Osiecki Julian	X		
18	Palińska Magdalena	X		
19	Pawlik Jacek			
20	Piotrowska Jolanta			
21	Piowarczyk Marcin	X		
22	Politewicz Tadeusz			
23	Prokop Grzegorz			
24	Rudnik Dariusz	X		
25	Słoma Jarosław	X		
26	Sycz Miron	X		
27	Szulc Jolanta			
28	Śląska-Zysk Wioletta	X		
29	Ulewicz Bożenna	X		
30	Żuchowski Henryk	X		

ŁĄCZNIE:

ZA – 24 radnych,

PRZECIWIW – 0 radnych,

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 radnych

Przewodnicząca Sejmiku
Województwa Warmińsko-Mazurskiego
B. Hordejuk
Bernadeta Hordejuk
Zatwierdził/a

Załącznik nr 8

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2020 roku w Województwie Warmińsko-Mazurskim.

Ponieważ nie było uwag, **Przewodnicząca Sejmiku** poddała treść uchwały pod głosowanie jawne imienne.

Za podjęciem uchwały głosowało – 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2020 roku w Województwie Warmińsko-Mazurskim):

1 Podjęcie uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2020 roku w Województwie Warmińsko-Mazurskim.

Lp.	Radni	Głos "za"	wstrzymuje się	Głos "przeciw"
1	Adamczyk Edward	X		
2	Andruszkiewicz Jolanta	X		
3	Astramowicz-Leyk Teresa	X		
4	Bobek Jan	X		
5	Brzezin Gustaw Marek	X		
6	Chyl Marek	X		
7	Czemiel Paweł			
8	Gorczyca Stanisław	X		
9	Homza Zbigniew	X		
10	Hordejuk Bernadeta	X		
11	Jaskulska Sylwia	X		
12	Kazimierzczuk Marcin	X		
13	Kierozalski Grzegorz	X		
14	Kluge Grażyna	X		
15	Kozłowski Patryk	X		
16	Kuchciński Marcin	X		
17	Osiecki Julian	X		
18	Palińska Magdalena	X		
19	Pawlik Jacek			
20	Piotrowska Jolanta			
21	Piwowarczyk Marcin	X		
22	Politewicz Tadeusz			
23	Prokop Grzegorz			
24	Rudnik Dariusz	X		
25	Słoma Jarosław	X		
26	Sycz Miron	X		
27	Szulc Jolanta			
28	Śląska-Zyśk Wioletta	X		
29	Ulewicz Bożenna	X		
30	Żuchowski Henryk	X		

ŁĄCZNIE:

ZA – 24 radnych,

PRZECIW – 0 radnych,

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 radnych

Przewodnicząca Sejmiku
Województwa Warmińsko-Mazurskiego
Bernadeta Hordejuk
Zatwierdził/a

Załącznik nr 9

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/389/12 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Województwo Warmińsko-Mazurskie.

Ponieważ nie było pytań, **Przewodnicząca Sejmiku** poddała treść uchwały pod głosowanie jawne imienne.

Za podjęciem uchwały głosowało – 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/389/12 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Województwo Warmińsko-Mazurskie):

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/389/12 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Województwo Warmińsko-Mazurskie.

Lp.	Radni	Głos "za"	wstrzymuje się	Głos "przeciw"
1	Adamczyk Edward	X		
2	Andruszkiewicz Jolanta	X		
3	Astramowicz-Leyk Teresa	X		
4	Bobek Jan	X		
5	Brzezin Gustaw Marek	X		
6	Chyl Marek	X		
7	Czemiel Paweł			
8	Gorczyca Stanisław	X		
9	Homza Zbigniew	X		
10	Hordejuk Bernadeta	X		
11	Jaskulska Sylwia	X		
12	Kazimierczuk Marcin	X		
13	Kierozalski Grzegorz	X		
14	Kluge Grażyna	X		
15	Kozłowski Patryk	X		
16	Kuchciński Marcin	X		
17	Osiecki Julian	X		
18.	Palińska Magdalena	X		
19	Pawlik Jacek			
20	Piotrowska Jolanta			
21	Piowarczyk Marcin	X		
22	Politewicz Tadeusz			
23	Prokop Grzegorz			
24	Rudnik Dariusz	X		
25	Słoma Jarosław	X		
26	Sycz Miron	X		
27	Szulc Jolanta			
28	Śląska-Zyśk Wioletta	X		
29	Ulewicz Bożenna	X		
30	Żuchowski Henryk	X		

ŁĄCZNIE:

ZA – 24...radnych,

PRZECIWIW - ...0... radnych,

WSTRZYMAŁO SIĘ – ...0...radnych

Przewodnicząca Sejmiku
Województwa Warmińsko-Mazurskiego
Bernadeta Hordejuk
Zatwierdził/a

Załącznik nr 10

9. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez Gminę Świątki niektórych zadań zarządcy dróg wojewódzkich wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 530 na terenie miejscowości Świątki.

Ponieważ nie było uwag, **Przewodnicząca Sejmiku** poddała treść uchwały pod głosowanie jawne imienne.

Za podjęciem uchwały głosowało – 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez Gminę Świątki niektórych zadań zarządcy dróg wojewódzkich wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 530 na terenie miejscowości Świątki):

3. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez Gminę Świątki niektórych zadań zarządcy dróg wojewódzkich wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 530 na terenie miejscowości Świątki.

Lp.	Radni	Głos "za"	wstrzymuje się	Głos "przeciw"
1	Adamczyk Edward	X		
2	Andruszkiewicz Jolanta	X		
3	Astramowicz-Leyk Teresa	X		
4	Bobek Jan	X		
5	Brzezin Gustaw Marek	X		
6	Chyl Marek	X		
7	Czemiel Paweł			
8	Gorczyca Stanisław	X		
9	Homza Zbigniew	X		
10	Hordejuk Bernadeta	X		
11	Jaskulska Sylwia	X		
12	Kazimierczuk Marcin	X		
13	Kierozalski Grzegorz	X		
14	Kluge Grażyna	X		
15	Kozłowski Patryk	X		
16	Kuchciński Marcin	X		
17	Osiecki Julian	X		
18	Palińska Magdalena	X		
19	Pawlik Jacek			
20	Piotrowska Jolanta			
21	Piwowarczyk Marcin	X		
22	Politewicz Tadeusz			
23	Prokop Grzegorz			
24	Rudnik Dariusz	X		
25	Słoma Jarosław	X		
26	Sycz Miron	X		
27	Szulc Jolanta			
28	Śląska-Zyśk Wioletta	X		
29	Ulewicz Bożenna	X		
30	Żuchowski Henryk	X		

ŁĄCZNIE:

ZA 24 radnych,

PRZECIW - 0 radnych,

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 radnych

Przewodnicząca Sejmiku
Województwa Warmińsko-Mazurskiego
B. Hordejuk
Bernadeta Hordejuk
Zatwierdził/a

Załącznik nr 11

10. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia aneksu Nr 2 do porozumienia zawartego w dniu 30 czerwca 2009 r. pomiędzy Województwem Warmińsko-Mazurskim, a Gminą Morąg w sprawie przejęcia przez Gminę Morąg zadań zarządcy dróg wojewódzkich w granicach administracyjnych Miasta Morąg.

Ponieważ nie było zgłoszeń, **Przewodnicząca Sejmiku** poddała treść uchwały pod głosowanie jawne imienne.

Za podjęciem uchwały głosowało – 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia aneksu Nr 2 do porozumienia zawartego w dniu 30 czerwca 2009 r. pomiędzy Województwem Warmińsko-Mazurskim, a Gminą Morąg w sprawie przejęcia przez Gminę Morąg zadań zarządcy dróg wojewódzkich w granicach administracyjnych Miasta Morąg):

10. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia aneksu Nr 2 do porozumienia zawartego w dniu 30 czerwca 2009 r. pomiędzy Województwem Warmińsko-Mazurskim, a Gminą Morąg w sprawie przejęcia przez Gminę Morąg zadań zarządcy dróg wojewódzkich w granicach administracyjnych Miasta Morąg.

Lp.	Radni	Głos "za"	wstrzymuje się	Głos "przeciw"
1	Adamczyk Edward	X		
2	Andruszkiewicz Jolanta	X		
3	Astramowicz-Leyk Teresa	X		
4	Bobek Jan	X		
5	Brzezin Gustaw Marek	X		
6	Chyl Marek	X		
7	Czemiel Paweł			
8	Gorczyca Stanisław	X		
9	Homza Zbigniew	X		
10	Hordejuk Bernadeta	X		
11	Jaskulska Sylwia	X		
12	Kazimierczuk Marcin	X		
13	Kierozalski Grzegorz	X		
14	Kluge Grażyna	X		
15	Kozłowski Patryk	X		
16	Kuchciński Marcin	X		
17	Osiecki Julian	X		
18	Palińska Magdalena	X		
19	Pawlik Jacek			
20	Piotrowska Jolanta			
21	Piwowarczyk Marcin	X		
22	Politewicz Tadeusz			
23	Prokop Grzegorz			
24	Rudnik Dariusz	X		
25	Słoma Jarosław	X		
26	Sycz Miron	X		
27	Szulec Jolanta			
28	Śląska-Zyśk Wioletta	X		
29	Ulewicz Bożenna	X		
30	Żuchowski Henryk	X		

ŁĄCZNIE:

ZA 24 radnych,

PRZECIWIW - 0 radnych,

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 radnych

Przewodnicząca Sejmiku
Województwa Warmińsko-Mazurskiego
Bernadeta Hordejuk
Zatwierdził/a

Załącznik nr 12

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyposażenia Centrum Polsko-Francuskiego Cotes d'Armor - Warmia i Mazury w Olsztynie w udział 135/1000 prawa własności części wspólnej budynku biurowego oraz w udział 135/1000 prawa do użytkowania wieczystego gruntu położonego pod budynkiem biurowym, znajdującym się w Olsztynie przy ul. Dąbrowszczaków 39.

Ponieważ nie było zgłoszeń, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod głosowanie jawne imienne.

Za podjęciem uchwały głosowało – 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wyposażenia Centrum Polsko-Francuskiego Cotes d'Armor - Warmia i Mazury w Olsztynie w udział 135/1000 prawa własności części wspólnej budynku biurowego oraz w udział 135/1000 prawa do użytkowania wieczystego gruntu położonego pod budynkiem biurowym, znajdującym się w Olsztynie przy ul. Dąbrowszczaków 39):

Podjęcie uchwały w sprawie wyposażenia Centrum Polsko-Francuskiego Cotes d'Armor - Warmia i Mazury w Olsztynie w udział 135/1000 prawa własności części wspólnej budynku biurowego oraz w udział 135/1000 prawa do użytkowania wieczystego gruntu położonego pod budynkiem biurowym, znajdującym się w Olsztynie przy ul. Dąbrowszczaków 39.

Lp.	Radni	Głos "za"	wstrzymuje się	Głos "przeciw"
1	Adamczyk Edward	X		
2	Andruszkiewicz Jolanta	X		
3	Astramowicz-Leyk Teresa	X		
4	Bobek Jan	X		
5	Brzezin Gustaw Marek	X		
6	Chyl Marek	X		
7	Czemiel Paweł			
8	Gorczyca Stanisław	X		
9	Homza Zbigniew	X		
10	Hordejuk Bernadeta	X		
11	Jaskulska Sylwia	X		
12	Kazimierczuk Marcin	X		
13	Kierozalski Grzegorz	X		
14	Kluge Grażyna	X		
15	Kozłowski Patryk	X		
16	Kuchciński Marcin	X		
17	Osiecki Julian	X		
18	Palińska Magdalena	X		
19	Pawlik Jacek			
20	Piotrowska Jolanta			
21	Piwowarczyk Marcin	X		
22	Politewicz Tadeusz			
23	Prokop Grzegorz			
24	Rudnik Dariusz	X		
25	Słoma Jarosław	X		
26	Sycz Miron	X		
27	Szulc Jolanta			
28	Śląska-Zyśk Wioletta	X		
29	Ulewicz Bożenna	X		
30	Żuchowski Henryk	X		

ŁĄCZNIE:

ZA - 24...radnych,

PRZECIWIW - 0... radnych,

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0...radnych

Przewodnicząca Sejmiku
Województwa Warmińsko-Mazurskiego
Bernadeta Hordejuk
Zatwierdził/a

Załącznik nr 13

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Rady Społecznej przy Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie.

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że radni otrzymali projekt uchwały, następnie dodała, że w miejsce odwołanego członka Rady Społecznej przy Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie powołuje się w skład wskazanego przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, p. Krzysztofa Kuriatę.

Ponieważ nie było uwag, **Przewodnicząca Sejmiku** poddała treść uchwały pod głosowanie jawne imienne.

Za podjęciem uchwały głosowało – 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Rady Społecznej przy Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie):

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Rady Społecznej przy Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie.

Lp.	Radni	Głos "za"	wstrzymuje się	Głos "przeciw"
1	Adamczyk Edward	X		
2	Andruszkiewicz Jolanta	X		
3	Astramowicz-Leyk Teresa	X		
4	Bobek Jan	X		
5	Brzezin Gustaw Marek	X		
6	Chyl Marek	X		
7	Czemiel Paweł			
8	Gorczyca Stanisław	X		
9	Homza Zbigniew	X		
10	Hordejuk Bernadeta	X		
11	Jaskulska Sylwia	X		
12	Kazimierczuk Marcin	X		
13	Kierozalski Grzegorz	X		
14	Kluge Grażyna	X		
15	Kozłowski Patryk	X		
16	Kuchciński Marcin	X		
17	Osiecki Julian	X		
18	Palińska Magdalena	X		
19	Pawlik Jacek			
20	Piotrowska Jolanta			
21	Piwowarczyk Marcin	X		
22	Politewicz Tadeusz			
23	Prokop Grzegorz			
24	Rudnik Dariusz	X		
25	Słoma Jarosław	X		
26	Sycz Miron	X		
27	Szulc Jolanta			
28	Śląska-Zyśk Wioletta	X		
29	Ulewicz Bożenna	X		
30	Żuchowski Henryk	X		

ŁĄCZNIE:

ZA 24 radnych,

PRZECIWIW - 0 radnych,

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 radnych

Przewodnicząca Sejmiku
Województwa Warmińsko-Mazurskiego
Bernadeta Hordejuk
Zatwierdził/a

Załącznik nr 14

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Programu współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020 stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr XII/188/19 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 listopada 2019 r.

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod głosowanie jawne imienne.

Za podjęciem uchwały głosowało – 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Programu współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020 stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr XII/188/19 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 listopada 2019 r.):

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Programu współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020 stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr XII/188/19 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 listopada 2019 r..

Lp.	Radni	Głos "za"	wstrzymuje się	Głos "przeciw"
1	Adamczyk Edward	X		
2	Andruszkiewicz Jolanta	X		
3	Astramowicz-Leyk Teresa	X		
4	Bobek Jan	X		
5	Brzezin Gustaw Marek	X		
6	Chyl Marek	X		
7	Czemiel Paweł			
8	Gorczyca Stanisław	X		
9	Homza Zbigniew	X		
10	Hordejuk Bernadeta	X		
11	Jaskulska Sylwia	X		
12	Kazimierzuk Marcin	X		
13	Kierozalski Grzegorz	X		
14	Kluge Grażyna	X		
15	Kozłowski Patryk	X		
16	Kuchciński Marcin	X		
17	Osiecki Julian	X		
18	Palińska Magdalena	X		
19	Pawlik Jacek			
20	Piotrowska Jolanta			
21	Piwowarczyk Marcin	X		
22	Politewicz Tadeusz			
23	Prokop Grzegorz			
24	Rudnik Dariusz	X		
25	Słoma Jarosław	X		
26	Sycz Miron	X		
27	Szulc Jolanta			
28	Śląska-Zyśk Wioletta	X		
29	Ulewicz Bożenna	X		
30	Żuchowski Henryk	X		

ŁĄCZNIE:

ZA - 24 radnych,

PRZECIW - 0 radnych,

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 radnych

Przewodnicząca Sejmiku
Województwa Warmińsko-Mazurskiego
Bernadeta Hordejuk
Zatwierdził/a

Załącznik nr 15

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia „Kierunków działań Zarządu Województwa W-M w związku z zapobieganiem, rozprzestrzenianiem się oraz zwalczaniem zakażenia wirusem SARS-CoV-2 w województwie warmińsko-mazurskim na rok 2020”.

Ponieważ nie było uwag, **Przewodnicząca Sejmiku** poddała treść uchwały pod głosowanie jawne imienne.

Za podjęciem uchwały głosowało – 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie określenia „Kierunków działań Zarządu Województwa W-M w związku z zapobieganiem, rozprzestrzenianiem się oraz zwalczaniem zakażenia wirusem SARS-CoV-2 w województwie warmińsko-mazurskim na rok 2020”):

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia „Kierunków działań Zarządu Województwa W-M w związku z zapobieganiem, rozprzestrzenianiem się oraz zwalczaniem zakażenia wirusem SARS-CoV-2 w województwie warmińsko-mazurskim na rok 2020”.

Lp.	Radni	Głos "za"	wstrzymuje się	Głos "przeciw"
1	Adamczyk Edward	X		
2	Andruszkiewicz Jolanta	X		
3	Astramowicz-Leyk Teresa	X		
4	Bobek Jan	X		
5	Brzezin Gustaw Marek	X		
6	Chyl Marek	X		
7	Czemiel Paweł			
8	Gorczyca Stanisław	X		
9	Homza Zbigniew	X		
10	Hordejuk Bernadeta	X		
11	Jaskulska Sylwia	X		
12	Kazimierczuk Marcin	X		
13	Kierozalski Grzegorz	X		
14	Kluge Grażyna	X		
15	Kozłowski Patryk	X		
16	Kuchciński Marcin	X		
17	Osiecki Julian	X		
18.	Palińska Magdalena	X		
19	Pawlik Jacek			
20	Piotrowska Jolanta			
21	Piwowarczyk Marcin	X		
22	Politewicz Tadeusz			
23	Prokop Grzegorz			
24	Rudnik Dariusz	X		
25	Słoma Jarosław	X		
26	Sycz Miron	X		
27	Szulc Jolanta			
28	Śląska-Zyśk Wioletta	X		
29	Ulewicz Bożenna	X		
30	Żuchowski Henryk	X		

ŁĄCZNIE:

ZA - 24 radnych,

PRZECIWIW - 0 radnych,

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 radnych

Przewodnicząca Sejmiku
Województwa Warmińsko-Mazurskiego
Bernadeta Hordejuk
Zatwierdził/a

Załącznik nr 16

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2020-2039.

Załącznik nr 17

Radny Henryk Żuchowski zapytał, czy zmiany wprowadzane do budżetu związane są działaniami podejmowanymi w kierunku koronawirusa, czy dotyczą również innych kwestii.

Marszałek Województwa poinformował, że szczegóły związane ze zmianami wprowadzanymi do budżetu może przedstawić Skarbnik Województwa.

Radny Henryk Żuchowski wycofał pytanie.

Ponieważ nie było więcej zgłoszeń, **Przewodnicząca Sejmiku** poddała treść uchwały pod głosowanie jawne imienne.

Za podjęciem uchwały głosowało – 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2020-2039):

5 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2020-2039

Lp.	Radni	Głos "za"	wstrzymuje się	Głos "przeciw"
1	Adamczyk Edward	X		
2	Andruszkiewicz Jolanta	X		
3	Astramowicz-Leyk Teresa	X		
4	Bobek Jan	X		
5	Brzezin Gustaw Marek	X		
6	Chyl Marek	X		
7	Czemiel Paweł			
8	Gorczyca Stanisław	X		
9	Homza Zbigniew	X		
10	Hordejuk Bernadeta	X		
11	Jaskulska Sylwia	X		
12	Kazimierzczuk Marcin	X		
13	Kierozalski Grzegorz	X		
14	Kluge Grażyna	X		
15	Kozłowski Patryk	X		
16	Kuchciński Marcin	X		
17	Osiecki Julian	X		
18	Palińska Magdalena	X		
19	Pawlik Jacek			
20	Piotrowska Jolanta			
21	Piwowarczyk Marcin	X		
22	Politewicz Tadeusz			
23	Prokop Grzegorz			
24	Rudnik Dariusz	X		
25	Słoma Jarosław	X		
26	Sycz Miron	X		
27	Szulc Jolanta			
28	Śląska-Zysk Wioletta	X		
29	Ulewicz Bożenna	X		
30	Żuchowski Henryk	X		

ŁĄCZNIE:

ZA - 24 radnych,

PRZECIWIW - 0 radnych,

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 radnych

Zatwierdził/a
Przewodnicząca Sejmiku
Województwa Warmińsko-Mazurskiego
Bernadeta Hordejuk

Załącznik nr 18

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2020 rok.

Załącznik nr 19

Ponieważ nie było uwag, **Przewodnicząca Sejmiku** poddała treść uchwały pod głosowanie jawne imienne.

Za podjęciem uchwały głosowało – 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2020 rok):

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2020 rok

Lp.	Radni	Głos "za"	wstrzymuje się	Głos "przeciw"
1	Adamczyk Edward	X		
2	Andruszkiewicz Jolanta	X		
3	Astramowicz-Leyk Teresa	X		
4	Bobek Jan	X		
5	Brzezin Gustaw Marek	X		
6	Chyl Marek	X		
7	Czemiel Paweł			
8	Gorczyca Stanisław	X		
9	Homza Zbigniew	X		
10	Hordejuk Bernadeta	X		
11	Jaskulska Sylwia	X		
12	Kazmierczuk Marcin	X		
13	Kierozalski Grzegorz	X		
14	Kluge Grażyna	X		
15	Kozłowski Patryk	X		
16	Kuchciński Marcin	X		
17	Osiecki Julian	X		
18	Palińska Magdalena	X		
19	Pawlik Jacek			
20	Piotrowska Jolanta			
21	Piwowarczyk Marcin	X		
22	Politewicz Tadeusz			
23	Prokop Grzegorz			
24	Rudnik Dariusz	X		
25	Słoma Jarosław	X		
26	Sycz Miron	X		
27	Szulc Jolanta			
28	Śląska-Zyśk Wioletta	X		
29	Ulewicz Bożenna	X		
30	Żuchowski Henryk	X		

ŁĄCZNIE:

ZA - 24 radnych,

PRZECIW - 0 radnych,

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 radnych

Zatwierdził/a
Przewodnicząca Sejmiku
Województwa Warmińsko-Mazurskiego
Bernadeta Hordejuk
.....Bernadeta Hordejuk.....

Załącznik nr 20

17. Skargi, Wnioski, Petycje.

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że w okresie poprzedzającym Sesję nie wpłynęły materiały dotyczące ww. punktu porządku obrad.

18. Sprawy organizacyjne Sejmiku.

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że w związku z pandemią sesje zaplanowane na kwiecień i maj mogą nie zostać zwołane. Dodała, że w przypadku konieczności podjęcia uchwał, zarządzony zostanie zdalny tryb obradowania przewidziany w ustawie z dnia 28 marca 2020 r., która wejdzie w życie w najbliższych dniach.

Radny Dariusz Rudnik zapytał, czy zdalny tryb obradowania będzie dotyczył również Komisji Sejmiku.

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że zdalny tryb obradowania będzie dotyczył również Komisji. Nadmieniła, że wszystko będzie na bieżąco monitorowane i będzie ustalany sposób procedowania. Wyjaśniła, że wcześniej taki tryb obradowania był niemożliwy, natomiast obecnie do czasu wygaśnięcia pandemii jest taka możliwość.

19. Informacje o interpelacjach i zapytaniach.

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że informacja o interpelacjach i zapytaniach została przesłana radnym drogą elektroniczną.

Załącznik nr 21

20. Informacje o odpowiedziach na zapytania i interpelacje.

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że informacja o odpowiedziach na zapytania została przesłana radnym drogą elektroniczną.

Załącznik nr 22

21. Przyjęcie protokołu z obrad XIV Sesji Sejmiku z dnia 18.02.2020 r.

Wobec braku uwag, **Przewodnicząca Sejmiku** zarządziła głosowanie jawne imienne nad przyjęciem protokołu.

Za przyjęciem protokołu głosowało 16 radnych, przeciw – 7, wstrzymało się – 1.

Imienne wyniki głosowania (*Przyjęcie protokołu z obrad XIV Sesji Sejmiku z dnia 18.02.2020 r.*):

Głosowanie imienne w dniu 31.03.2020r. na XLI Sesji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego nad projektem uchwały/wnioskiem w sprawie: PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z OBRAD
 XLII SESJI SEJMIKU z dnia 18.03.2020r.

Lp	Nazwisko Imię	Przebieg Głosowania		
		"Za"	"Wstrzymuje się"	"Przeciw"
1	Adamczyk Edward	X		
2	Andruszkiewicz Jolanta			X
3	Astramowicz-Leyk Teresa	X		
4	Bobek Jan	X		
5	Brzezin Gustaw Marek	X		
6	Chyl Marek	X		
7	Czemiel Paweł			
8	Gorczyca Stanisław	X		
9	Homza Zbigniew	X		
10	Hordejuk Bernadeta	X		
11	Jaskulska Sylwia	X		
12	Kazmierczuk Marcin		X	
13	Kierozalski Grzegorz			X
14	Kluge Grażyna	X		
15	Kozłowski Patryk			X
16	Kuchciński Marcin	X		
17	Osiecki Julian	X		
18	Palińska Magdalena			X
19	Pawlik Jacek			
20	Piotrowska Jolanta			
21	Piowarczyk Marcin	X		
22	Politewicz Tadeusz			
23	Prokop Grzegorz			
24	Rudnik Dariusz			X
25	Słoma Jarosław	X		
26	Sycz Miron	X		
27	Szulc Jolanta			
28	Śląska-Zysk Wioletta	X		
29	Ulewicz Bożenna			X
30	Żuchowski Henryk			X
	Razem			

16 1 7

Przewodnicząca Sejmiku
 Województwa Warmińsko-Mazurskiego
 B. Hordejuk
 Bernadeta Hordejuk

Załącznik nr 23

22. Sprawy różne.

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia apelu dotyczącego corocznego czczenia pamięci ofiar tragedii spowodowanych przez oba totalitaryzmy, do jakich doszło w regionie w szczególności w latach 1939-1956, w tym honorowania Dnia Pamięci Ofiar Obu Totalitaryzmów na Warmii i Mazurach uzyskał pozytywne opinie Marszałka Województwa, Starosty Działdowskiego oraz Burmistrza Miasta Działdowa. Następnie dodała, że z uwagi na trudny okres związany z walką z pandemią wirusa SARS-CoV-2, w ramach której doniosłe wydarzenia społeczne kulturalne i historyczne zostają odłożone na plan dalszy, powyższa uchwała zostanie poddana pod obrady Sejmiku w późniejszym okresie.

Radna Bożenna Ulewicz odniosła się do poruszonego projektu uchwały i zaznaczyła, że w przygotowanym materiale brakuje odniesienia do żołnierzy wyklętych, którzy walczyli na Warmii i Mazurach oraz byli prześladowani i mordowani. Radna dodała, że postuluje za tym, aby tak ważny dla historii Polski fragment dziejów został ujęty w przygotowywanym projekcie uchwały.

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że przy procedowaniu tego projektu uchwały będzie możliwa dyskusja.

23. Oświadczenia radnych.

Nie wniesiono.

24. Zamknięcie Sesji.

Zamykając obrady XV sesji Sejmiku **Przewodnicząca Sejmiku** podziękowała wszystkim za przybycie oraz za aktywny udział w posiedzeniu.

Przewodnicząca Sejmiku

Bernadeta Hordejuk

Sporządziła:

Sylwia Wiśniewska